	tliche Mitteilungsblätter der Hochschule Koblenz	Stand:	19.11.2020
		Ausgabe:	Tag der Veröffentlichung
. 🗆	Allgemeine Verfassungs-, Verwaltungs- und Verfahrensangelegenheiten, Gesetzgebung		
l.	Organisation und Verfassung der Hochschule		
	Ordnung der Remagen Business School (RBS) des Fachbereichs Wirtschafts- und Sozialwissenschaften der Hochschule Koblenz vom 26.08.2020 Ordnung zur Änderung der Geschäftsordnung des Senates der Hochschule	04/20	31.08.2020
	Koblenz vom 02.03.2020  Außerkraftsetzung der Ordnung des Zentrums für wissenschaftliche Weiterbildung der Hochschule Koblenz (WBZ) zum 28.02.2020	01/20	12.03.2020
	Ordnung zur Änderung der Geschäftsordnung des Senates der Hochschule Koblenz vom 28.05.2020	02/20	04.06.2020
	Ordnung der Remagen Business School (RBS) des Fachbereichs Wirtschafts- und Sozialwissenschaften der Hochschule Koblenz vom 26.08.2020	04/20	31.08.2020
	Ordnung zur Änderung der Ordnung des Interdisziplinären Instituts für Digitalisierung (IIFD) (Anlage XV der Grundordnung) vom 28.10.2020	05/20	19.11.2020
	Ordnung zur Änderung der Geschäftsordnung des Hochschulrates der Hochschule Koblenz vom 09.11.2020	05/20	19.11.2020
II.	Lehr- und Studienangelegenheiten  Ordnung für die Prüfung im Bachelorstudiengang Keramik- Wirtschaftsingenieurwesen an der Hochschule Koblenz vom 07.02.2020  Erste Ordnung zur Änderung der Gemeinsamen Prüfungsordnung (GPO) für die Bachelor-Studiengänge Business Administration, Business Administration dual, Business Administration – Steuern dual, Marketing and International Business und	01/20	12.03.2020
	Mittelstandsmanagement des Fachbereichs Wirtschaftswissenschaften der Hochschule Koblenz vom 29.01.2020  Eignungsprüfungsordnung des Masterstudienganges Architektur der Hochschule	01/20	12.03.2020
	Koblenz vom 29.01.2020 Auswahlsatzung für den Master-Studiengang Architektur an der Hochschule Koblenz (Anlage zur Auswahlsatzung der Hochschule Koblenz) vom 24.03.2020	01/20	12.03.2020 04.06.2020
	Ordnung für die Prüfung im Bachelorstudiengang Software Engineering (dual) an der Hochschule Koblenz vom 20.05.2020	03/20	22.07.2020
	Ordnung für die Prüfung im Bachelorstudiengang Software Engineering an der Hochschule Koblenz vom 20.05.2020 für das Wintersemester 2020/2021 und das Sommersemester 2021 vom	03/20	22.07.2020
	16.06.2020  Satzung zur Änderung der Satzung der Hochschule Koblenz zur Festsetzung	03/20	22.07.2020
	von Curricularnormwerten vom 16.06.2020  Gemeinsame Ordnung für die Prüfungen in den Bachelor-Studiengängen Gesundheits- und Sozialmanagement Logistik und E-Business Management, Führung, Innovation Sportmanagement (Dual) an der Hochschule Koblenz	03/20	22.07.2020
	vom 01.07.2020  Gemeinsame Ordnung für die Prüfung in den Master-Studiengängen	03/20	22.07.2020
	Betriebswirtschaftslehre mit Vertiefungsmöglichkeiten in den Bereichen: Gesundheits- und Sozialmanagement und Logistik und E-Business, Sportmanagement, Economic and Social Research sowie Management, Leadership, Innovation an der Hochschule Koblenz vom 08.07.2020	03/20	22.07.2020
	Eignungsprüfungsordnung für den Studiengang Master of Arts Management, Leadership, Innovation an der Hochschule Koblenz vom 08.07.2020 Anlage 1 "Mindestverfahrensnote" zur Eignungsprüfungsordnung für den Studiengang Master of Arts Management, Leadership, Innovation an der	03/20	22.07.2020
	Hochschule Koblenz vom 08.07.2020  Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung des Bachelorstudiengangs	03/20	22.07.2020
	Wasser- und Infrastrukturmanagement an der Hochschule Koblenz vom 24.06.2020	03/20	22.07.2020

	Änderung der Anlage der Ordnung für die Prüfung im Masterstudiengang		
	Applied Physics an der Hochschule Koblenz und der Universität Koblenz- Landau (Kooperativer Masterstudiengang) vom 08.07.2020	04/20	31.08.2020
	Einundzwanzigste Ordnung zur Änderung der Ordnung für die Prüfung im		
	lehramtsbezogenen Zertifikatsstudiengang (Erweiterungsprüfung) an der		
	Universität Koblenz-Landau und der Hochschule Koblenz vom 16.06.2020	04/20	31.08.2020
	Ordnung zur Änderung der Eignungsprüfungsordnung des Studiengangs Master of Arts Betriebswirtschaftslehre mit Vertiefungsmöglichkeiten in den Bereichen Gesundheits- und Sozialwirtschaft und Logistik und E-Business an der Hochschule Koblenz vom 15.07.2020	05/20	19.11.2020
	Anlage 1 "Mindestverfahrensnote" zur Eignungsprüfungsordnung für den Studiengang Master of Arts Betriebswirtschaftslehre mit Vertiefungsmöglichkeiten in den Bereichen Gesundheits- und Sozialmanagement und Logistik und E-Business an der Hochschule Koblenz		
	vom 15.07.2020 Ordnung für die Prüfungen in dem Zertifikatsstudiengang Logistik an der	05/20	19.11.2020
	Hochschule Koblenz vom 15.10.2020	05/20	19.11.2020
	Teil-Rahmenprüfungsordnung der Hochschule Koblenz für die Durchführung eines vorwiegend digitalen Semesters (Corona-Satzung) vom 09.11.2020	05/20	19.11.2020
	Ordnung zur Änderung der Gemeinsamen Ordnung für die Prüfungen in den Bachelor-Studiengängen Gesundheits- und Sozialmanagement; Logistik und E-Business Management; Führung, Innovation, Sportmanagement (Dual) sowie Forschungs- und Innovationsmanagement an der Hochschule Koblenz vom 15.10.2020	05/20	19.11.2020
	Ordnung für die Prüfung im Interdisziplinären Masterstudiengang Integrierte Orts- und Sozialraumentwicklung (M.Sc.) an der Hochschule Koblenz vom 28.10.2020	05/20	19.11.2020
	Zwölfte Ordnung zur Änderung der Ordnung für die Prüfung im Masterstudiengang Lehramt an berufsbildenden Schulen an der Universität Koblenz-Landau, der Hochschule Koblenz und der Philosophisch-Theologischen Hochschule Vallendar vom 06.11.2020	05/20	19.11.2020
	Dreizehnte Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung für die Prüfung im lehramtsbezogenen Bachelorstudiengang Berufsbildende Schulen an der Universität Koblenz-Landau, der Hochschule Koblenz und der Philosophisch-Theologischen Hochschule Vallendar vom 06.11.2020	05/20	19.11.2020
	Zweiundzwanzigste Ordnung zur Änderung der Ordnung für die Prüfung im lehramtsbezogenen Zertifikatsstudiengang (Erweiterungsprüfung) an der Universität Koblenz-Landau und der Hochschule Koblenz vom 06.11.2020	05/20	19.11.2020
<b>/</b> .	Forschungsangelegenheiten		
	Personalangelegenheiten		
1.	Haushalts-, Finanz-, Kassen- und Rechnungswesen		
II.	Studierendenschaft		
	Satzung der Studierendenschaft der Hochschule Koblenz, Standort RheinAhrCampus Remagen vom 29.10.201	02/20	04.06.2020
	Finanzordnung der Studierendenschaft der Hochschule Koblenz, Standort RheinAhrCampus Remagen vom 06.04.2020	02/20	04.06.2020
	Wahlordnung der Studierendenschaft des Rhein-Ahr-Campus Remagen der Hochschule Koblenz vom 30.04.2020	02/20	04.06.2020
III.	Studierendenwerk		
	Ordnung zur Änderung der Beitragsordnung des Studierendenwerks Koblenz vom 30.01.2020	01/20	12.03.2020
Χ.	Hochschulplanung, Statistik und Datenverarbeitung		
۸.	· ·		